
UCHWAŁA NR XXII/192/2020 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Rudnik 

 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r. 
poz. 713), oraz art.9 ust.1 i art.27 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2020r. poz. 293 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Przystępuje się do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Rudnik. 

§ 2.  

Granicami obszaru objętego zmianą Studium są granice administracyjne gminy Rudnik. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rudnik. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ireneusz Jaśkowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78F36423-A913-4338-9AB3-7A4CD401AE0B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Podstawowym dokumentem planistycznym określającym politykę przestrzenną gminy jest Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rudnik przyjęte uchwałą nr
XVIII/131/2012 Rady Gminy Rudnik z dnia 25 kwietnia 2012r. w sprawie uchwalenia Studium
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rudnik, zmienionego uchwałą nr
XXXVIII/267/2018 Rady Gminy Rudnik z dnia 27 czerwca 2018r. w sprawie uchwalenia zmiany nr
1 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Rudnik.

29 września 2020r. Rada Gminy Rudnik podjęła uchwałę nr XX/184/2020 Rady Gminy Rudnik
w sprawie stwierdzenia aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego
gminy Rudnik oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. W wyniku przeprowadzonej
analizy na podstawie art. 32 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym stwierdzono częściową nieaktualność studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
gminy Rudnik w zakresie art.10 ust.1 i 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz
w zakresie złożonych wniosków w sprawie zmiany lub sporządzenia miejscowych planów
zagospodarowania przestrzennego, które wykazują niezgodność z ustaleniami Studium.

Stosownie do art.32 ust.2 ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu
przestrzennym w przypadku, gdy rada gminy uzna studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy za nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje działania, o których mowa
w art.27, czyli przystępuje do jego zmiany w trybie, w jakim jest ono uchwalane.

Na przestrzeni lat obowiązywania studium zmieniły się również kierunki zagospodarowania
przestrzennego, obecnie duży nacisk stawia się na rozwój gminy pod względem ochrony środowiska,
gospodarczym oraz turystycznym, czego w obecnie obowiązującym studium brakuje.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78F36423-A913-4338-9AB3-7A4CD401AE0B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

